
Obchodně důvěmé 

SMLOUVA 
číslo Z_S24_ 12_8120046850 

o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie, uzavřené na základě 

§ 47 zákona č. 458/2000 Sb. , o podmínkách podnikánf a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a 

o změně některých zákonů (energetický zákon), v platném znění (dále jen „energetický zákon") a v souladu 

s ustanovením§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „OZ"). 

I. SMLUVNÍ STRANY 

PROVOZOVATEL: 

Č:EZ Distribuce, a. s. , IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035 

se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145 

s předmětem podnikání - distribuce elektřiny na základě licence č 121015583 

bankovní spojení: Komerční banka, a. s., číslo účtu/kód banky: 35-4544580267/0100, 

zastoupena na základě pověření ze dne 7.3.2014 Ing. J iřím Zemkem, vedoucím oddělení lnženýrink region 

Morava 

Kontaktní údaje: 

Adresa pro písemný styk: ČEZ Distribuce, a.s, Plzeň , Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00 

Kontaktní bezplatná linka Č:EZ Distribuce : 800 850 860 ; www. cez.cz; E-mail: info@cezdistribuce.cz 

(dále jen „Provozovatel") 

ŽADATEL: 

Statutární město Havfřov, Čfslo zákazníka: 10067809 

IČ:297488, DIČ:CZ00297488 

Ulice: Svornosti 86/2 

Obec: Havířov, Dodací pošta: Havířov 1, PSČ: 736 01 

Zástupce: Ing. Karel Šlachta, náměstek primátora pro hospodářský rozvoj 

(dále jen "Žadatel") 

li. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této smlouvy je realizace přeložky distribučního zařízeni určeného k dodávce elektrické 

energie, ve smyslu stanoviska Provozovatele ze dne 1.10.2014 ev. č. 8120046850 v rozsahu dle 

projektové dokumentace vypracované Profiprojekt, s.r.o., na stavbu Havířov Hřbitovní, přeložka kabelem 

VN74, NN SMHA , č. Projectu IZ-12-8000457 a úhrada nákladů spojených s přeložkou v souladu 

s ustanovením § 47 energetického zákona (dále jen „přeložka" ). 

Provozovatel je vlastníkem zařízení distribuční soustavy vedení VN a NN, které se nachází v Havfřově . 

SKUPINA ČEZ STRANA 1/4 f 
/ 

/I ,/ ';,. 



Obchodně du 

Ill. VÝŠE ÚHRADY 

1. Na základě §4 7 odst. 2 energetického zákona je Žadatel povinen uhradit náklady na přeložku rozvodného 

zařízení v plné výši. Předpokládaná výše nákladů (bez DPH), které jsou spojeny s přeložkou zařízení , 

činí: 3.475.124,- Kč (realizační náklady 2.723.000,- Kč, projektová dokumentace 312.324,- Kč, 

inženýrská činnost+vypínání sítě VN 200.000,- Kč, náklady spojené se zřizováním věcných břemen 

k dotčeným nemovitým věcem 239.800,-Kč) . Jedná se o cenu předpokládanou na základě vyhotovené 

projektové dokumentace za účelem možnosti vystavení zálohové faktury dle odstavce 2. čl. Ill. této 

smlouvy, kdy Provozovatelem skutečně vynaložené náklady na realizaci přeložky, ve smyslu odstavce 3. 

a 4. čl. Ill. této smlouvy, budou Žadateli vyúčtovány fakturou po vynaložen i uvedených nákladů . 

2. Žadatel před započetím samotné realizace uhradí Provozovateli zálohu na provedení přeložky v částce 

předpokládané výše nákladů . Platba bude realizována na základě zálohové faktury vystavené 

Provozovatelem. Zálohová faktura na částku 3.475.124, -Kč bude vystavena po uzavřeni této smlouvy. 

3. Ladatel se zavazuje po dokončení realizace přeložky uhradit skutečně vynaložené náklady spojené 

s realizací přeložky včetně nákladů s přeložkou souvisejících (náklady prostavěné , náklady na 

projektovou činnost, vlastní náklady Provozovatele, náklady na místní poplatky, nájemné za pronájem 

komunikací, vlcepráce vyžádané Žadatelem, náhrady za majetkoprávní vypořádání, věcná břemena 

apod.). Případný rozdíl od konečné ceny bude vyúčtován ve faktuře zaslané po ukončení real izace a 

vyúčtování všech nákladů spojených s přeložkou. Ve faktuře bude zúčtována záloha poskytnutá 

Žadatelem. 

4. V případě, že do účetního vypořádání samotné stavby nebudou dořešeny náklady spojené s náhradou za 

omezení v obvyklém užívání nemovitých věcí a náklady spojené se zřízen ím věcných břemen 

k nemovitostem dotčených stavbou přeložky, bude faktura za tyto náklady vystavena po ukončení 

vypořádání všech nákladů s tímto spojených. K pokrytí zá lohy na fakturu za zřízení věcných břemen 

bude použito části zálohy za náklady spojené se zřizováním věcných břemen k dotčeným nemovitostem 

uvedené ve výčtu položek v 1. odstavci, článku Ill. této smlouvy. Zbylá část záloh bude zúčtována do 

faktury za náklady, které budou známy z účetního vypořádán í samotné stavby pře ložky. Fakturu za tyto 

náklady vyhotoví Provozovate l po účetním vypořádání samotné stavby přeložky, a to bez zbytečného 

odkladu. 

5. Povinnost úhrady vyplývá pro Žadatele ze zákona, a proto úhrada nákladů pře ložky není zdanitelným 

p lněním a nepodléhá dani z přidané hodnoty (viz výklad MF ČR - informace o uplatňování DPH 

v energetice). 

IV. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

PROVOZOVATEL: 

1. Provozovatel se zavazuje, s předpok ladem předchozího uzavřen! této smlouvy a splnění úhrad 

způsobem sjednaným v článku Il l. této smlouvy, zajistit realizaci pře ložky v termínu do 3 měsíců od 

úspěšného předán í a převzetí staven iště. Termíny zprovoznění energetického díla jsou podmlněny 

stavební připravenosti Žadatele d le odstavce 2. článku IV. této smlouvy, příznivými klimatickými 

podmínkami, které umožni provádění prací v souladu s technologickými předpisy Provozovatele a 

nabytím právní moci příslušného povolení podle stavebního zákona za předpok ladu , že takovéhoto 

povolení bude k uskutečnění pře ložky zapotřebí. Stavbu bude provádět firma Ing. Martin Barteček, 

tel. 775890607. 

SKUPINA Č:EZ STRANA 2/4 



Obchodně d1, 

Ill. VÝŠE ÚHRADY 

1 Na základě §47 odst 2 energet1ckeho zákona je Žadatel povinen uhradit náklady na přeložku rozvodného 

zařízení v plné výši. Předpokládaná výše nakladu (bez DPH), ktere jsou spojeny s přeložkou zařízení , 

činí 3.475.124,- Kč /real.začr,f naklady 2.723 000 - Kč. projektová dokumentace 312.324 - Kč 

inženýrská č111nost+vypírání s'té VN 200 000 - Kč, nák1ady spoJené se zř1zován'rri věcnych břerien 

k dotčeným nemovitym věcem 239.800,-Kč). Jedná se o cenu předpokládanou na základě vyhotovené 

projektové dokul"lentace za účelem 'TIOinost: vystaven zálohové faktury dle odstavce 2. čl. Ill této 

smlouvy, kdy Provozovatelem skutečné vynaložené náklady na rea IzacI přelozky, ve smyslu odstavce 3 

a 4 čl. !li léto smlouvy budoL. Zadateli vyúčtovány fakturou po vynaloženi uvedených nákladu. 

2 žadatel přea zapoéet,m sanotné rea ,zace uhradí Provozovate zálohu na provedení přelozKy v částce 

předpokládané výše nákladu. Platba bude realizována na základě zálohové faktury vystavené 

Provozovatelem. Zálohová far<tura na částku 3 t.75 124 -Kč bude vystavena po uzavření této smlouvy. 

3 žaoate se zavazuje po dokončeni realizace přeložKy uhradit skutečné vynalozene náklady spojené 

s realizaci přeložky včetně nákladů s přeložkou souvisej ících (náklady prostavěné . náklady na 

projektovou činnost. vlastn' náklady Provozova!e!e. náklady na místní poplatky nájemné za pro11á1em 

komunikací, vícepráce vyžádané Zadatelem. náhrady za maJetkoprávní vypořádání, věcná břemena 

apod.). Případný rozdil od konečné ceny bude vyúčtován ve faktuře zaslané po ukončeni realizace a 

vyúčtování všech nákladů spojených s přeložkou Ve faktuře bude zúčtována záloha poskytnutá 

Zadatelem. 

4. V případě, že do účetního vypořádání samotné stavby nebudou dořešeny náklady spojené s náhradou za 

omezení v obvyklém užíváni nemovitých věcí a náklady spoJené se zřízením věcných břemen 

k nemovitostem dotčených stavbou přeložky, bude faktura za tyto náklady vystavena po ukončení 

vypořádání všech nákladů s tímto spojených K pokrytí zálohy na fakturu za zřfzení věcných břemen 

bude použito části zálohy za náklady spojené se zřizováním věcných břemen k dotčeným nemovitostem 

uvedené ve výčtu položek v 1. odstavci, článku Ill. této smlouvy. Zbylá část záloh bude zúčtována do 

faktury za náklady které budou známy z účetního vypořádání samotné stavby přeložky. Fakturu za tyto 

náklady vyhotoví Provozovatel po účetním vypořádání samotné stavby přeložky, a to bez zbytečného 

odkladu. 

5 Povinnost úhrady vyplývá pro Zadatele ze zákona, a proto úhrada nákladů přeložky nen' zdanitelným 

plněním a nepodléhá dani z přidané hodnoty (viz výklad MF ČR - informace o uplatňování DPH 

v energetice) 

IV. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

PROVOZOVATEL: 

1. Provozovatel se zavazuje, s předpokladem předchozího uzavřen' této smlouvy a splnění úhrad 

způsobem sjednaným v článku Ill. této smlouvy, zajistit realizaci přeložky v termínu do 3 měsíců od 

úspěšného předání a převzetí staveniště . Termíny zprovozněn í energetického dlla jsou podmíněny 

stavebnf připraveností Zadatele dle odstavce 2. článku IV. této smlouvy, příznivými klimatickými 

podmínkami, které umožni prováděni pracf v souladu s technologickými předpisy Provozovatele a 

nabytím právní moci příslušného povolení podle stavebního zákona za předpokladu že takovéhoto 

povolen I bude k uskutečněni přeložky zapotřebí Stavbu bude provádět firma Ing Martin Barteček, 

tel. 775890607 

SKUPINA ČEZ STRANA2/4 



Ooc/Joow, oti, 

4 Provozovatel 1e dle§ 3 ods:. 2. písm. h) zákona č. 340/2015 Se o reg S!l"U s11,L·v vylcuče'7 z púsobnost, 

tohoto zákona a srn1ouvy uzavírané s CEZ Distribuce, a s. se proto v registru smluv nezveřejňuj, 

5. Fyzické osooy, které tuto smlouvu za Jednotlivé smluvní s;rar,y uza,.-'ají timtc prorlašJ,ií, že ,sou pln.=; 

oprávněny k jejímu plat1ému uzavření. 

6. Provozovatel v rámci respe-:tová•1í jem:J prsluše)ící povinnosti doá: rovného p'ís:upJ k zákaznikůn-, a v 

soulaou s ustanovením§ 1740 odst 3 OZ předem vylučJ;e riožnos: přtJetí návr1u dohocy s dodats<em nebo 

oochylkou byr i takovou, kte:-á pods;amě neměn: podmínKy nabíaky Provozovatele (navrhovatele) uč iněrým, 

Žadatelem. 

7. Je-li tato smlouva uzavírána prostředky ur,iožiíujíci komu1 ka:::i na cál:<u (distančním zp:isobern) nebo mimo 

obchodní prostory Provozovatele, je Žadatel (spotřebitel) oprávněn od té:o smlouvy odstoupil ve lhůtě 14 dnú 

od uzavření smlouvy a to písenv1ě prostřednictvím formulaře, jehož ná eží,os'.i s:anovr prováděc í právní 

předpis OZ a který je k oispozici v provozních místech (ka1ce:2ří:::h pro,,ozov'lácr apod ) provozovate.e a ke 

stažení na webové adrese www.cezoístribuce cz. Žadatel je-!i spotřeb:telem současně žádá provozovatele, 

aby započa: s plněním svého závazku dle této smlouvy ještě před uplynutím l hůty pro odstoupení od smlouvy 

dle předchozí věty a to ve smyslu § 1823 OZ. 

8. Pokud smlouva nebude podepsána a doručena provozovatel: do 30 dnů ode dne, kdy byl náVih smlouvy 

doručen Žadateli a neproběhnou-li další upřesňující jednání, má se za to že Žadatel od svého záměru 
ustoupil. 

9. Podpisem této smlouvy Žadatel jako subjekt údajů potvrzuje, že Provozovatel jako správce údajů splnil vůči 

danému subjektu údajů informační povinnost ve smyslu ust § 11 zákona č . 101/2000 Sb. , v platném znění, 

týkající se zejména rozsahu, účelu, způsobu , místa provádění zpracování osobních dat subjektu údajů a 

možnosti nakládání s nimi, jakož i osobě jejich zpracovatele. 

10.Žadatel svým podpisem současně potvrzuje, že (vedle výše uvedených informací) je si též plně vědom 

všech svých práv v souvislosti s poskytnutím svých osobních údajů k účelu danému touto smlouvou a 

rovněž potvrzuje pravdivost a aktuálnost osobních údajů, které k účelu předmětné smlouvy poskytl. 

L'.adatel se podpisem smlouvy též zavazuje prokazatelně Provozovateli oznámit do pěti pracovních dnů 
případné změny svých osobních údajů . 

11. Provozovatel se zavazuje, že osobní údaje bude využíva: a nakláda: s nimi pouze ke sjednanému účelu a 

v souladu se zákonem. 

12.Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platnosti originálu, z nichž každá strana obdrží po jednom 

stejnopisu 

13.Smluvní strany prohlašuj í, že se s obsahem této smlouvy řádně seznámily a jejím jednotlivým 

ustanovením rozumí. Dále prohlašují, že tato smlouva je projevem jej ich svobodné, vážné, určité a 

srozumitelné vůle, že j i uzavlrají dobrovolně , nikoliv v tísni, pod nátlakem nebo za nápadně jednostranně 

nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojuj í své podpisy. ~· ;/ 

/

. Í lf,i."/"l •--.../_ _, ,,r, r, .~,,. 

V Ostravě dne 31 .1 .2017 V. .• .. :. !<:'r_ ~- . . . dne .. . ,' .·'. : ,; ·_.'! 

SKUPINA ČEZ Děčí,,, Děčfn IV-Podmoktv 
'i"6lptlc,ká 874/íl . 
P~l'J ,;05 o.~ 
.,1,;. __ .-. .... - - - · -

' 
' • ' • • • ' • • • • • • > o • • ,•-. ; I • 

Ž:adate! 

STRANA 4/4 


